
SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile ai sensi dell’art. 153 del D. Lgs. N. 267/2000 ed attesta la copertura finanziaria. 

Castelvetrano, lì ___________________ 

                                                                     IL RESPONSABILE  DEI SERVIZI  

 

                                                                  _______________________________ 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal ____________  

al ______________ e così per giorni 15 consecutivi. 

Registro pubblicazioni n. ____________ 
                                                  
                                                                               IL RESPONSABILE DELL’ALBO 

                                                                       

                                                                                ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
                                           

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Castelvetrano, lì _______________ 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

Regione Siciliana       
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

                                          

              Città di Castelvetrano 
                                           

       V Direzione Organizzativa 
             Lavori Pubblici  

 
  

  

   DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 94 del 21.05.2021 

 

 
 

  
OGGETTO: 

 

Selezione di titolare per la gestione di una succursale farmaceutica da 
attivare nella frazione Triscina di Selinunte per la stagione estiva 2021. 
Presa d’atto del verbale di selezione e approvazione del 20/05/2021 

 
 
 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI Trasmesso Via eMail 

1.  SINDACO sindaco@comune.castelvetrano.tp.it  

2.  SEGRETARIO GENERALE segretariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it  

3.  DIREZIONE ORG. VIII gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it  

4.  ALBO PRETORIO messi@comune.castelvetrano.tp.it 

5.  PUBBLIC. PORTALE ON LINE ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

6.  Farmacia Rotolo s.n.c.  

 

g.farmaciarotolo@gmail.com 

 

                         
 

  
G.A.

  

                                    

Selinunte 
 

mailto:sindaco@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:segretariogenerale@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:messi@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it
mailto:g.farmaciarotolo@gmail.com


 

Il Responsabile del procedimento 
Geom. Gioacchino Angileri 

 
Ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90, dell’art. 3 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la 
prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la regolarità e la correttezza 
del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 

PREMESSO che: 
- l'eccezionale afflusso delle presenze giornaliere turistiche, nonché della popolazione che migra 

dal centro abitato di Castelvetrano e dei paesi limitrofi che si registra nei mesi estivi nella 
frazione di Triscina di Selinunte di questo Comune, impone l'adozione di misure straordinarie 
atte a salvaguardare la salute pubblica; 

- il Sindaco con nota protocollo generale n. 14615 del 15.03.2020, sollecitata con nota n. 
15496 del 31.03.2020, ha dato incarico al responsabile della Direzione Organizzativa V di 
avviare le procedure necessarie finalizzate all'apertura di una succursale farmaceutica 
stagionale (giugno-settembre) a Triscina di Selinunte, al fine di garantire per l'approssimarsi 
dell'imminente stagione estiva, un giusto servizio a quanti risiedono nella predetta frazione; 

- con nota n. 14658 del 08.04.2021 il responsabile della Direzione Organizzativa V ha assegnato 
il procedimento per le fasi istruttorie e di proposta a questo proponente; 

- con determina n. 63 del 12.04.2021, di cui si intendono trasferiti in questa sede i contenuti, è 
stato approvato lo schema di lettera invito da inviare a tutti i titolari di farmacia operanti in 
questo territorio comunale, così come statuito dall’Assessorato Regionale della Salute, che su 
tale tematica ha emanato le circolari n. 94184 del 14.12.2017 e n. 37080 del 14.05.2018; 

- in esito alle lettere di invito inviate a tutti i titolari di farmacia, prot.gen. n.15198 del 13.04.2021 
non è pervenuta nessuna richiesta di partecipare alla procedura e su tale assenza è stato 
pubblicato apposito verbale datato 28.04.2021; 

VISTA la nota prot.gen. n. 24231 del 09.06.2020 inviata al Dipartimento per la Pianificazione 
Strategica dell’Ass.to Reg.le della Salute con la quale si chiedeva di esperire la procedura di 
selezione allargata a tutti i titolari di farmacia della provincia 

VISTA la nota prot. n. 26399 del 09.06.2020 del Dipartimento per la Pianificazione con la quale è 
stato comunicato che la procedura di selezione può essere effettuata tra le farmacie della 
provincia solo successivamente, costatato che non vi sono partecipanti tra le farmacie del 
territorio comunale;  

VISTA la determina n. 83 del 03.05.2021, di approvazione dello schema di avviso pubblico rivolto a 
tutti i titolari di farmacia operanti nel territorio della provincia di Trapani; 

VISTO l’avviso pubblico del 04.05.2021; 
CONSIDERATO che, entro il termine assegnato per la presentazione delle istanze, è pervenuta una 

sola richiesta prot.20811 del 19.05.2021 della ditta Farmacia Rotolo s.n.c., giusta verbale di 
selezione del 20.05.2021, pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente; 

VISTE le seguenti norme: 
-Regio Decreto 27/07/1934 n.1263 - Testo Unico delle Leggi Sanitarie: 
-Legge 08/03/1968 n.221; 
-Legge 02/04/1968 n. 475; 
-D.P.R. 21/08/ 1971 n. 1275. 
-Legge 23/12/1978 n. 833; 
-Legge 8/11/1991 n. 362, 
-D.P.C.M. 30/03/1994 n. 298; 
-Legge 15/05/1997 n. 127 e ss. mm. ii.;  
-D.P.C.M. 13/02/1998 n. 34;  
-D.P.R. 28/12/2000 n. 445; 
-Legge n. 27 del 24/03/2012; 
-L.R. 30/04/1991 n. 10; 
-L.R. 30/11/1993 n. 30; 
-L.R. 20/08/1994 n. 33 ed i relativi decreti attuativi. 

VISTO/A  
- le determinazioni del Sindaco n. 12 del 30.03.2021 di nomina dei responsabili delle Direzioni 

Organizzative;  
- l’art. 40 dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di C.C. n.130 del 16/12/2008, 

pubblicato nella G.U.R.S. parte I° suppl. straordinario n.20 del 8/05/2009, modificato con 

deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013 e pubblicato sulla G.U.R.S.- Parte 1a n° 37 del 
09/08/2013;  

- il T.U. enti locali di cui al D.lgs. 267/2000; 
 

PROPONE 
 

1. PRENDERE ATTO del Verbale di Selezione, in merito alla procedura di selezione esperita il 

20.05.2021, dove risulta che entro il termine assegnato per la presentazione è pervenuta una 

sola richiesta a nome della Farmacia Rotolo s.n.c., regolarmente presentata, alla quale è stato 

attribuito un punteggio di 7,94; 

2. APPROVARE la suddetta graduatoria dalla quale risulta l’unico richiedente della Farmacia 

Rotolo S.n.c., con sede in Via A. Gramsci n. 26, 91028 Partanna (TP);  

3. SUBORDINARE l’attivazione della suddetta succursale farmaceutica agli accertamenti 

urbanistici, all’idoneità dei locali che dovrà essere certificata da parte della Commissione 

Ispettiva dell’ASP di Trapani, propedeutica al rilascio della necessaria autorizzazione 

dell’Assessorato Regionale alla Salute e all’insussistenza di condizioni ostative previste dalla 

normativa antimafia;  

4. DARE ATTO che la procedura di selezione in argomento non vincola l’Amministrazione 

Comunale, che rimane libera di procedere o meno alla relativa proposta di affidamento, valutate 

le ragioni di pubblico interesse che dovessero portare a disattenderla; 

5. DARE ATTO che la presente determina non comporta riflessi diretti sulla situazione economica 

finanziaria dell’ente, atteso che si limita esclusivamente a detta procedura di selezione di titolare; 

6. ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa 

il parere favorevole. 

  

                         Il responsabile del procedimento 

                                                                                          (Geom. Gioacchino Angileri) 

 

                  __________________ 

 

 

 

IL RESPONSABILE DIREZIONE ORGANIZZATIVA V 

 

Vista/i: 

- la proposta di determinazione che precede;  

- la determinazione del Sindaco n°12 del 30.03.2021 di nomina dei responsabili delle direzioni 

organizzative sino al 31/05/2021; 

Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse anche potenziale; 

 

DETERMINA 

 

1) Approvare la proposta di Determinazione di cui sopra che qui s’intende integralmente riportata. 

2) Dare atto che il presente atto è stato redatto seguendo la relativa scheda di cui all’allegato “A” del 

Piano di Auditing 2019/2021 e in conformità al documento unico di programmazione approvato 

con deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 21.01.2020; 

3) Attesta la regolarità tecnica e la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

                 Il Responsabile Direzione Organizzativa 

                          Geom. Alessandro Graziano 

 


